A análise das cotações recebidas demonstra que as exigências 

propostas não inviabilizam a participação de fornecedores, garantindo a ampla 

concorrência no futuro processo licitatório. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

6.1. A estimativa do valor da contratação é de R$ 2.737.442,60 (dois milhões, setecentos 

e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), conforme 

detalhado nos itens, quantidades e valores especificados no item 4 deste Estudo Técnico 

Preliminar. 

6.2. O valor estimado para a composição do edital de licitação foi definido com base em 

pesquisa de preços realizada junto a três fornecedores do ramo, tomando-se por